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مدت دو سال بود به بازنشستگان خانم که  �
همسرشان فوت کرده بود، حق عائله مندي داده می شد. 
از اردیبهشت ۹۵ اعلام شد این حق به خانم هایي 
که خود و همسرشان از بازنشستگان کشوري هستند، 
تعلق نمي گیرد. سؤال اینجاست آیا حقوق بازنشستگان 
کشوري بیش از بازنشستگان بقیه نهادهاست؟ مرا به 
یاد مثل یک  بام  و دو هوا مي اندازند. افزایش حقوق 
پلکانی  به صورت  تأمین اجتماعی  بازنشستگی 
غیرقانونی و مصوبه دولت ۱۴ درصد در کلیه 

سطوح است. لطفا پیگیری فرمایید.
سخنی با وزیر تعاون و رفاه اجتماعی: آقای وزیر  �

تعاون و رفاه اجتماعی! تابه حال روابط عمومی آن 
سازمان، به چند مورد از پیام هایی که درباره مشکلات 
کارگران زحمتکش بی کار بوده که درددل هایشان در 
مطبوعات چاپ شده، پاسخ داده است؟ لطفا اگر حتی 
یک مورد سراغ دارید، ما را بی  خبر نگذارید که مردم 

بیش از این در بی خبری به سر نبرند.
کارگر بی کار با ۲۷ سال سابقه کار 

بزرگراه اما ناایمن: برخی بزرگراه ها به دلیل وجود  �
گودال ها، ایمن نیستند و هر لحظه احتمال حوادث 
رانندگی برای موتورسواران وجود دارد. به عنوان 
نمونه در بزرگراه شهید چمران از شمال به جنوب، 
قبل از دوربرگردان سمت خیابان ولی عصر(عج) و 
بلوار کشاورز، این نقص مشاهده می شود. از شهرداری 
مناطق تقاضا داریم به فکر ترمیم خیابان ها و بزرگراه ها 

باشند.
علی ربانی از تهران
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امیدواریم هیچ خبرنگاری 
را در بند نبینیم

«محمدباقر نوبخت»، سخنگوی دولت در جلسه  �
هفتگی خود با خبرنگاران همچنین در واکنش به 
نامه ۲۳۰ روزنامه نگار درباره بازداشت روزنامه نگاران 
به روحانی و اعتصاب  غذای احسان مازندرانی در 
زندان و واکنش دولت در این زمینه گفت: «شما نگاه 
دولت به حوزه فرهنگ و خدمات ارزشمند اصحاب 
رسانه را می دانید، اما این اتفاقات در حوزه کار دولت 
نیست و در اختیار قوه قضائیه است. البته ما امیدواریم 
هیچ خبرنگاری را که کار ارزشمند خبرنگاری انجام 
می دهد در بند نبینیم».او در پاسخ به سؤالی درباره 
اقدام دولت در پیگیری حقوقی ارسال پیامک به 
بازنشستگان لشکری گفت: «واحد حقوقی به دنبال 
پیگیری موضوع ارسال کننده پیامک درباره حقوق 
بازنشستگان لشکری است؛ به ویژه اینکه از این مسئله 
سوءاستفاده شد و برخی رسانه های خارجی آن را 
به مباحث سوریه و یمن ربط دادند که این کار اتهام 
بزرگی به نظام بود، به همین دلیل دولت پیگیری های 
لازم را در این زمینه انجام می دهد».سخنگوی دولت 
در ادامه با اشاره به سرمایه گذاری های خارجی 
صورت گرفته در کشور یادآور شد: «سه میلیاردو ۴۱۸ 
میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی شده که در قالب 
۴۱ طرح در استان های مختلف توزیع خواهد شد. 
ضمن اینکه ۴٫۲ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیز برای 
شش نیروگاه با ظرفیت پنج هزار مگاوات در فاصله 
چند ماه بعد از برجام صورت گرفته است. اینها در 
شرایطی است که هنوز بانک های خارجی با احتیاط 
با ما همکاری می کنند و تلاش های مذاکره کنندگان، 
به ویژه وزیر امور خارجه در مذاکراتی که با همتایان 
خارجی خود داشته، این بوده که آنها را متقاعد 
کنند تا به طور آشکار بگویند مانعی برای همکاری 
با ایران وجود ندارد و سرمایه گذاری ها صورت گیرد».
او در ادامه درباره اقدامات انجام شده برای سیل 
خوزستان و همچنین مشخص شدن استاندار جدید 
این استان یادآور شد: «درباره سیل خوزستان وزرای 
مختلف، به ویژه وزیر نیرو در استان حاضر شدند و 
ما در تهران نیز جلسه فوق العاده ای داشتیم. برای 
جبران خسارات، سازمان مدیریت بحران اقدامات 
و برآوردهای خود را انجام داد و از ماده ۱۲ قانون 
مدیریت بحران کشور برای جبران خسارات طبق 
روال، مبالغی پرداخت خواهد شد. استاندار خوزستان 

نیز به زودی مشخص می شود».

شرق: هرچند سخنگوی دولت گفته «بحث 
تعطیلی شنبه ها به جای پنجشنبه ها در دستور کار 
دولت نیست»؛ اما اگر هم به فرض تعطیل باشد، 
برای برخی تعطیل نیست؛ برای آنها که اتاق  فکر 
هفتگی شان علیه دولت روزهای «شنبه» تشکیل 

می شود.
به گزارش «ایسنا»، «محمدباقر نوبخت» در 
نشست هفتگی با خبرنگاران، گفت: «با انگیزه های 
سیاسی اتاق فکری تشکیل شده که شنبه ها جلسه 
می گذارند و تعیین می کنند که تا آخر هفته اذهان 
عمومی را به کدام سمت ببرند و ما در مقابل 
تلاش می کنیم بیشتر به رفاه و معیشت مردم و حل 

مشکلات جامعه توجه کنیم».
او همچنین از مقابله دولت با «فساد»، «تبعیض» 
و «نابرابری» سخن گفت و ادامه داد: «ببینید چقدر 
زحمات دولت نادیده گرفته می شود». نوبخت گفت: 
«قطعا تلاش می کنیم شاهد اتفاقات نگران کننده و 
زیان باری که در سال های گذشته شاهدش بودیم، 
نباشیم؛ اما به هر حال اذهان عمومی هنوز قضیه 
دکل نفتی گم شده یا بابک زنجانی را فراموش 

نکرده اند».
شاید برای مخاطب عام سخنان نوبخت فرق 
آن چنانی نداشته باشد که جلسه اتاق فکر مخالفان 
دولت چه روزهایی در هفته تشکیل می شود؛ اما 
برای مخاطبان «خاص» قطعا فرق خواهد کرد که 
او از کدام روز هفته اسم برده باشد؛ «نوبخت» در 
جلسه هفتگی اش با خبرنگاران با «کد»، مخالفان 
دولت را متوجه کرده که فعالیت هایشان برای 
تخریب دولت رصد می شود؛ «کد» هم یکی از 

روزهای هفته است؛ «شنبه».
حالا شاید با رصد دقیق واکنش رسانه ها و 
شخصیت های مخالف دولت معلوم شود که 
کدامشان از حاضران جلسات «شنبه» بودند و 

هستند.
اما این اولین  بار نیست که مقامات دولت یازدهم 
از تشکیل اتاق های فکر و عملیات برای تخریب 
دولت خبر داده اند؛ با وجود این آنها همچنان به 

فعالیت خود ادامه می دهند.
اولین  از  «حسن روحانی»، رئیس جمهوری، 
مقامات ارشد دولت بود که از وجود اتاق های فکر 
برای تخریب دولت خبر داده بود. او ۲۰ مرداد 
۱۳۹۳ در میانه مذاکرات هسته ای ایران و شش 

قدرت جهانی، در جلسه ای که در وزارت خارجه 
برگزار شد، سخنانی گفت که خیلی ها به خودشان 
گرفتند: «عده ای به ظاهر شعار می دهند؛ ولی 
بزدل سیاسی اند. هر وقت می خواهد مذاکره شود، 
عده ای می گویند ما هم داریم می لرزیم؛ خب به 

جهنم، بروید یک جای گرم 
برای خودتان پیدا کنید». دو 
روز پس از این انتقادات تند 
روحانی بود که او در جلسه 
هیأت دولت پیرامون این 
اظهاراتش توضیح داد و سخن 
از «اتاق های فکر و عملیات 
تخریب دولت» به میان آورد. او 
در این جلسه گفته بود: «گروه و 

اقلیتی که در گوشه و کنار، از اتاق فکر خارج شده 
و وارد اتاق عملیاتی شده ، باید بداند دولت هم از 
اقدامات آنها آگاه و مطلع است و هم در این باره، 
جملات متناسب با تخریب آنها را به کار خواهد 
برد». او در ادامه توضیحاتش گفت مخاطب 
سخنانش در وزارت خارجه «تخریبگران» بوده اند، 
نه «منتقدان و مخالفان».اما جهت این تخریب ها، 
فصل به فصل و ماه به ماه و به روایت تازه سخنگوی 
دولت هفته به هفته عوض می شود؛ مدتی «مذاکرات 
هسته ای»؛ مدتی دیگر «اجرای توافق هسته ای» و 

یک روز هم «علیه دولت در قم» و...
چند ماه پس از سخنان رئیس جمهوری، «علی 

جنتی»، وزیر ارشاد، در سخنانی اظهارات روحانی 
را به نوعی باز کرده بود: «عده ای که در انتخابات 
ریاست جمهوری رأی نیاورده اند، علیه دولت، اتاق 
عملیات تشکیل داده و اطلاعات تحریف شده و 

جعل شده به مجلس و مجامع دینی می دهند».
او افزوده بود: «برای ما 
جای تأسف است که عناصری 
که مدعی حمایت از انقلاب 
و ارزش های دینی هستند، 
دست به دروغ پردازی می زنند 
و باز جای تأسف دارد که 
باور  را  آنها  عده ای حرف های 
می کنند. باید ابتدا درباره خبر، 
طبق آیات قرآن، تحقیق و بعد 
موضع گیری شود».چند ماه بعد از این مواضع، یعنی 
در بهار ۱۳۹۴ در گرماگرم مذاکرات ایران و گروه ۵+۱، 
با نزدیک شدن به روزهای نهایی مذاکرات و احتمال 
به سرانجام رسیدن آن، مخالفت ها وارد فاز جدیدی 
شد و سخنان روحانی هم؛ در این بین کلید واژه 
سخنان او هم از «تخریبگران» به «دلالان و کاسبان 
تحریم» تغییر یافت؛ گاهی مستقیم و گاهی هم با 
کنایه. او در سخنانی در اردیبهشت ۱۳۹۴ تأکید کرد 
«دلالان تحریم از هم اکنون به فکر شغل دیگری 
باشند». این سخنان حدود دو ماه پیش از توافق 
نهایی ایران و شش قدرت جهانی بود که به «برجام» 

مشهور شد.

پس از حصول توافق، استفاده روحانی هم از 
واژگان «کاسبان تحریم» افزایش یافت. مرداد ماه 
۹۴ او در گفت وگوی زنده تلویزیونی، از عصبانیت 
«کاسبان تحریم » با مردم سخن گفت: «کاسبان 
تحریم در دوبی، اروپا، چین و تهران بودند و آنها 
از این توافق عصبانی اند». او مهرماه همان سال 
در جریان سفر استانی به مازندران در جمع مردم 
«ساری» به مخاطبان خاص خود گفت: «نگران 
نباشید، با رفع تحریم ها دکان شما کساد نمی شود». 
نمونه دیگر اینکه، «روحانی» اردیبهشت ماه امسال 
در سخنرانی خود، کنایه محکمی به مخالفان زد: 
«عده ای می گویند ما در سایه تحریم زندگی خوبی 

داشتیم؛ چرا زندگی خوب ما را برهم زدید».
اما حالا با گذشت چندین ماه از اجرای برجام و 
حدود یک سال از حصول «برجام» و از همه مهم تر 
کمتر از یک سال مانده به انتخابات ریاست جمهوری 
دوازدهم، فعالیت های تخریبی علیه دولت شدت 
یافته؛ این بار مسائل ریزتر و البته بیشتر شده. یک 
روز غرفه های نمایشگاه مطبوعات را بهانه می کنند 
و دولت را متهم به بستن دهان منتقدان می کنند، 
یک روز سفر رئیس جمهوری به اروپا را دستمایه 
حمله به دولت قرار می دهند، یک روز حضورداشتن  
یا نداشتن «حسین فریدون»، برادر و دستیار ویژه 
رئیس جمهوری، در جلسات دولت سوژه آنها 
می شود و تا شایعه بازداشت او هم پیش می رود. 
مدتی بعد یا در خلال پروژه قبلی، شایعه تعطیلی 
یک کارخانه و بی کارشدن کارگرانش را راه می اندازند، 
یک روز هم شایعه می کنند که یک شخصیت 
سیاسی به رئیس جمهوری درباره مواضعش تذکر 
داده است. مسائلی که همگی تکذیب می شوند و 
فقط بار روانی به جامعه تحمیل می کنند؛ به  نحوی 
که سخنگوی دولت می گوید: «باید تا سال ۹۶ هر روز 
منتظر یکی از این مطالب باشیم که می تواند اهداف 
سیاسی داشته باشد تا ذهن جامعه را به سمت این 
گمانه زنی ها ببرد و خدمات مغفول بماند؛ اما ما به 

این مسائل ورود نمی کنیم».
شاید در این برهه زمانی «کد» فرستادن به 
مخالفان لازم بود تا به آنها یادآوری شود دولت 
از محافل خاص شان با خبر است؛ آن هم یک سال 
پیش از انتخابات ریاست جمهوری طبق قاعده میزان 
فعالیت شان بیشتر خواهد شد و شاید فقط شنبه ها، 

برای برنامه ریزی کافی نباشد.

پاسخ روابط عمومی شرکت بهره برداری  �
راه آهن شهری تهران و حومه:احتراما خواهشمند 
است درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، 
مورخ ۵ خرداد ۱۳۹۵ صفحه ۳ با عنوان 
«راهبرهای مترو اطلاع رسانی کنند»، پاسخ زیر در 
همان صفحه به چاپ برسد:با سلام، اعلام ایستگاه 
در قطارها به صورت اتوماتیک صورت می گیرد و 
نظارت آن برعهده راهبر است، ضمن عذرخواهی 
از مسافران محترم، اگر در اعلام نام ایستگاه ها 
اشتباهی رخ می دهد، کاملا سهوی است. گفتنی 
است که صدای سیستم اعلام ایستگاه ها، در تمام 

واگن های قطار شنیده می شود.

بازتاب

اتاق فکر تخریب دولت
نوبخت: شنبه ها جلسه می گذارند که تا آخر هفته اذهان عمومی را به کدام سمت ببرند

قطعا تلاش می کنیم شاهد اتفاقات 
نگران کننده و زیان باری که در 

سال های گذشته شاهدش بودیم، 
نباشیم؛ اما به هر حال اذهان عمومی 

هنوز قضیه دکل نفتی گم شده یا بابک 
زنجانی را فراموش نکرده اند
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